cialis.ratio calamum gaudii nostri ad scribenda patris noslri mi-

racula, temperamentum reddidit. Quadam nempe die, in qua pro

purgandis animabus celebrantur exequiae omnium fidelium defunc-

torum, celebrata hesterna solemnitate Omnium Sanctorum, si-

cut consuetudo Ecclesia? ex sana auctoritate patrum Iprocedens

exigit ; reverentia cleri et devotio populi , cum cereis et multis

alus luminaribus ante gloriosum tumulum gloriosi viri, canendo

et psallendo veniunt. Dum vero ante tunuilum patris in claustro

celebratur á clero cantus et oratio , et cum pietate frequens
TOMO XXIX. 61
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deprecatio et supplicationes sánela? simplicitatis tiunt á populo, et

bonorum openim , et sapientiae boni viri habetur forte in meiitibus

quorundam commemoratio
;

placiiit summo aiictori rerum osten-

dere omnimodam viríutem, et laudabilem vitam beati viri quantum
placuerit Deo, et doctrina, et religione, et quomodo meritis ejus

et rntutes caeli, et potestates ordinaverunt eum in regno, et po-

tentia virtutum ad faciendas virtutes in exilio hujus miserice , ubi

est tempus miserendi
, quandiu durabit hujus mundi miserabilis

miseria. Hoc fuit initium miraculorum post obitum ejus.

. MIRACULUM.

1 Quaedam femina intererat exequiis in processione cleri et

populi, quae sonó mentis et lingua animae quia lingua carnis

suum amiserat modulamen , non cessabat gemens et lacry-

mans sancti OUegarii deposcere auxilium , ut sicut ipsa bonee spei

firmitate , et fidei constantia sperabat et credebat , ut ipse S. pa-

tronus inipetraret suae ancillse linguae modulamen á Verbo Pa-

tris , a Filio Dei
,
qui verse medicinse et vera? salutis in ómni-

bus veram habet poteslatem. Hoc precatur clerus, exorat po-

pulus, postulat omnis sexus, et ordo, á patre Ollegario. Ifec fuit

omnium ante tumulum patris exorantium postulatio : Sanctissime

pater OUegari , si verum est
, quod verum esse non dubitamus,

imo pro constanti habemus , te fuisse tidelissinium et elegantis-

simum predicatorem verbi Dei, et verae vitae informatorem íq

conciliis synodis , in conventibus , in concionibus Ecclesiae , in ca-

pitulis , in senatu , in curia, in clero, in populo, dignare im-

petrare adstantis ante tumulum tuum femina? officii linguae repa-

rationem et restitutionem á Verbo Dei , cujiis secundum ordinem

tuum fuisti eloquentissiraus praedicator. Dum haec vota et pre-

ces ab ómnibus adstantibus fierent , ostensa est potentia et glo-

ria Dei, meritis beati OUegarii. Exauditae sunt preces cleri, ora-

tiones populi, suplicationes et gemitus feminae. Súbito femina

erupit se in hanc vocem: Adjiíva me S. OUegari, Restitutum

est officium linguae, recepit formam loquendi quam perdiderat;

admirantur et laetantur clerus et populus : redeunt in ecclesiam,

' sonant clasica, canunt cántica laudum: fama miraculi implet ci-

vitatem. Currit omnis sexus, impletur ecclesia: laetas pra? gaudio
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emitüint lacrymas; revisunt tumiilum beati Ollegarü; reddunt

Deo, qui est mirabilis in sanctis suis, grates, exaltant et magni-
ficant heatum Ollegarium.

2 Contigit quodam tempore quosdam Barchinone piratas na-

vi rostrata invasisse térras pérfidas gentis maurorum per loca

rnaritima Hispanise, ac spoliasse domos, et peracta multa strage

maurorum , alus captivitatis et catenatis onerase navim gazis

maurorum, et sic cum magno triunpho ac laetitia rediré ad pro-

pria. Et audientes piratee maurorum qui erant in Denia, et Al-

mena, et Valentia, moesti de vicloria chrisíianorum , et csede

suorum , et captivorum praeda et tanta suae gentis opressione et

miseria, navibus armatis , die et nocte remis et velis persequun-
tur barchinonenses. Barchinonenses vero quadam nocte plus ni-

mium fatigati in remigando ad quendam portum deveniunt solé

descendente ad occasum , ad hauriendas dulces aquas, ad reficien-

da corpora sua epulis. Quod postquam factum est positis excu-

biis in prora et pupi , sicut consuetudo piratarum est , dederunt

corpora sua somno. Interea mauri piratae barchinonenses perse-

quuntur piratas. Permeditantes in animo mauri perceperunt, quod
in portu illo erat navis barchinonensium. Sanctus autem Ollega-

rius
,
qui erat in luce virtutis cui omnia patent , in ipso splen-

dore lucis , secundum gratiam et permissionem Dei , vidit mau-
ros qui persequebantur suos barchinonenses. Tune vero secun-

dum nutum et dispositionem Dei, observata vigilia, et custodia

super gregem suum, ostendens se esse verum pastorem, venit in

I navim. Evigilat magistrum navis, cui in somnis apparuit , dicens:

i Fugite , recedite á portu, naves enim maurorum persequentium

I vos cita et studiosa remigatione veniunt super vos. Postea eva-

nuit beatus Ollegarius. Magister vero navis expergefactus a som-
no neminem vidit. Credens siquidem haec esse somnii levitatem,

rursum obdormivit. Jam appropinquantibus mauris, tangentibus

loca vicina portui ; iterum idem beatus indutus collobio albo, te-

nens virgam in manu sua sicut erat solitus in claustro dum vi-

veret. Qui velociter currens cum magna voce exclamans , á prora

usque ad pupim ubi magister navis somnii gravitate pressus

dormiebat , et evigilavit remiges , et magistrum dicens : Fugite

velociter; mauri, gens inimica Dei, veniunt. Ipse vero magis-

ter evigilans vidit patrem clamantem et dicentem, fugite, lin-
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quite portum , quia inauri veniunt. Vidit patrem OUegarium in

veritate suae essentiae, sicut solitus erat videre prius conver-

santem cum eis , indutum linea toga , et virgam in manu tenen-

tem; sicut postea a barchinonensibus adjuratus et commonitus
in veritate asserebat, et prsedictus dominus navis , viso manifesté

domino suo et patrono, exclamat, evigilat nautas, dixitque eis,

se yidisse patrem OUegarium admonentem fugam, mauros prope
venientes. Surgunt nautse, velociter rumpitur funis anchorae. In

stramentis se quisque locat , sulcant mare remis, veniunt ad exi-

tum portus : opponunt se a dextris, et á sinistris , et a fronte naves

barbarorum, arma capiunt mauri, denudant enses, gladios su-

munt, balistas tendunt, ponunt pilas in balistis. Quid faciet na-

vis barchenonensium! Invocant in auxilium Creatorem, et Re-

demptorem suum Jesum Christum, exclaman t voce magna bea-

tum OUegarium. Invocata Dei potentia et clementia, et beato

Ollegario exclamato, deficiunt vires maurorum, vehemens po-

tentia remigandi datur barchinonensibus, et major sólito virtus

animi, et mira mentis alacritas. NuUus timor, nuUa formido,

nullus pavor, nulla anxietas, nulla gravitas erat in eis, quid plu-

ra? ínter naves barbarorum volat exultans, et teta navis bar-

chinonensium. Stupefacti sunt mauri, mirantur barbari viden-

tes a longe navim barchinonensium , quasi volantem in pelago.

Plus nimium attoniti mauri , viso tantae rei miraculo, videntes

se nihil proficere contra potentiam Dei , contra virtutem Dei,

admirantes velocissimum barchinonensium navium super mare
volatum valde conturbati et molesti revertuntur ad propria.

Mauri vero, qui erant in viUis, et oppidis, et civitatibus prope

littora sitis , videntes naves suas revertí, illa signa non habentes lae-

titiae dolent, contristantur, quaerunt quid evenerit, quid contigerit,

quia sic veniunt dolore pleni? Respondent fundentes lacrymas

infortunii sui eventum, pandunt rei veritatem, non simulant, non
dissimulant , aperiunt divinam permissionem , exponunt caelestem

barchinonensium defensionem. Affirmant mauri á barchinonensi-

bus assiduam Ollegarii exclamationem , et frequentem invoca-

tionem, in auxilio eorum et protectione. Fama tanti miraculi

volat per oppida et rura et civitates maurorum. Beati Ollegarii

nostri opem habent in promptu christiani; mauri suis christia-

nis captivis referunt tam memorabilc miracuhim, et S. Ollegarii
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memorabile nomen et virtiitem: gaiident adventus mercalores,

et captivi: laudant Deum mirabilem in sanctis suis. Interea na-

vis barchinonensium redit teta laeto triumpho, vexillis pendenti-

bus super prora et pupi, resonantibus tubis, aliis cantantibus can-

tica laetitiae et victoriae. A longe Barchinonenses á moenibus urbis

et á littore spectant vela, vident insignia, concipiunt laetitiam

immensam. Distendunt vela nautae, capiíint remos , monstrant

cuín virtute et gaudio remigantes suse navis laudabilem levi-

tatem; applicant ad litus, data et accepta salute. Exeimt á navi,

iinusquisque congaudet amico. Refenint miraculum per meri-

tum beati Ollegarii, facta est navis decora ad imaginem ve-

rae navis. Cum ingenti multitudine civium utriusque sexi^s veniunt

nantae cum gaudio in ecclesiam sedis, referunt grates beatae Eu-
ilalia3, deinde ad tumulum beati Ollegarii cum magna veneratione

¡ínsimul veniunt, praesentant ceream navim, reddunt sancto patro-

no, et defensori suo Ollegario gratias. Referunt clero et popu-

lo adstan ti quid eis evenerit per ordineni. Gaudet clerus, laeta-

tur populus, exultat civitas , fama tantae reí volat per universam

regionem.

|\ 3 Accidit quodarn tempore, tres christianos de Penitensi á

mauris captos, ductos in Valentianí civitatem Ilispaniae. Ubi fa-

me et siti et multis tormentis afflicti ferréis vinculis in carcere

^

[detinebantur], Unus vero ex eis erat sacerdos quem beatas

ordinaverat Ollegarius , qui pertractans in animo beati Ollegarii

de sancta vita et doctrina et honéstate, contidebat in domino,

et in potentia virtutis ejus, se meritis S. QUegarii de carcere pos-

se liberari. Ipse vero admonuit socios suos , ut Dei invocarent

auxilium, ut per meriturn S. Ollegarii dignaretur eos liberare.

Qui exorant dicentes: «Rex summe virtutis Deus, exaudi oratio-

»nem nostram, et libera nos de carcere intolerabilis miserias

)>per meritum beati Ollegarii, cujus documentis, dum viveret,

))perfrui laetabamur. Et intenso clamore clamabant: Sánete OUe-
»gari nostrae subveni miseriae, quia es inter tot presuras et

»orationes, et postulationes exauditor.» Sanctus advenit Ollega-

rius ad subveniendum miseris. lUico fregit vincula virtute caeles-

ti, jubet eos exire. lili vero sentientes divinae potentiae cle-

mentiam et S. Ollegarii, gravitate catenarum remota, saiicto

Ollegario pro duce, exeunt e carcere. Sanctus autein Ollegarius
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docuit eos per quam viam iré deberent
;
postea vero commendans

illos Deo S. Ollegarius disparuit ab oculis eoriim; qui venientes ad
littiis maris viderunt quamdam navem

,
qiiae ad mercandum tende-

bat ; hornines quidem barchinonenses
,
qui erant in navicula viden-

tes homines in littore cognoscunt eos , et inquirunt eos quomodo
liberati fuissent. Pveferunt per ordinem beati Ollegarii miraculum,

quomodo liberaverat, et quomodo et qualiter evanuerat. Navis

autem Barchinonensis prospero navigio venit Barchinonam. lili au-

tem ,
quos sanctus liberaverat Ollegarius ferentes compedes

,
qui-

bus compediti fuerant, posuerunt et suspenderunt ante tumulum
beati Ollegarii cum gratiarum actionibus et exeniis, referentes

modum su8e liberationis , et tempus , et omnem eventum rei per

beati Ollegarii meritum.

4 Qusedam nobilis femina in territorio Penitensi, in loco quem
dicunt Miralles quae per multos annos sumptus multos expenderat

pecuniarum in mediéis, et medicinis, unguentis, et potionibus,

quae omnia ei pro nihilo fiebant, quia nihil proderant, nullius

utilitatis erant ad sanitatem conferendam. Cum vero sentiret nul-

la ei quse fiebant medicamenta prodesse posse, et omnem appa-

ratum curandi in vanum fieri ,
prsetentat , meditatur in mente

sua de medicina cselesti quae á cáelo datur: audierat siquidem

famam beati Ollegarii recitantem virtutem , et miracula. Quodam-
modo gratia Dei inspirante habuit fixum in animo, quod per eum
posset restitui sanitati. Deseruit médicos, liquit medicinam, abje-

cit ungüenta, contempsit potiones, poposcit caelestem die ac noc-

te medicinam. Dum assidue praedicta femina exoraret pro sani-

tate sua recuperanda , fundendo prece - , et beati Ollegarii meri-

tum in corde et ore fixum haberet ,
quadam nocte cum obdormi-

ret, habens soporem lenitius sólito; quam mirum! jam caelesti

medicina appropriante
,
jam se ei efundente , aegritudo paralysis

recedebat , membra recipiebant solitam valetudinem
,
quae diu in

valetudine subjacuerant. Ipsa vero expergefacta á somno , sensit

femina laeta antiquum rigorem et vigorem membrorum : quae an-

te officium sani motus amiserat , membra movens , sanam se sen-

tit et laetam. Quanta vero fuerit in ea laetitia de vera medicina

et vera sanitate, vocat virum, filios, amicos, milites, cum festi-

natione
; parat se, et exennia sua. Cum viro, etfiliis, et militi-

bus venit Barchinonem. Reddit s^raíias Deo, et beatae Eulaliae, et
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lacrymas tellliae fundenclo ante tumulum beati Ollegarii , supplex

ipsa , et vir , et qui cum eis venerant. Ipsa obtulit quoddam pal-

líum, unde coopertum fuit sepulcrum beati Ollegarii. Retiilit cle-

ro et civibus quae per beatum OUegarium ei evenerant. Unde ele-

rus et cives immensas Deo , et beatse Eulaliae , et sancto OUegario
gratias cum devota supplicatione humiliter referunt.

5 Contigit quodam tempore , me pro quibusdam negotiis de
Gerunda Barchinonam venire ad visitandos fratres meos Barchino-

nensis ecclesiaí , ad ostendenda fratribus in laetitia et gaudio cse-

lesti quaedam miracula
, quae rogatus ab eisdem fratribus in virtute

Spiritus Sancti pro posse meo dictaveram, et scripseram. Dum ve-

ro in Barchinona, illa insignia miracula beati viri legendo fratres

laetificati mecum gauderent in virtutibus sancti patroni ; omnipo-
tens Deus, qui est mirabilis in sanctis suis, dúo insignia miracula

et digna relatu nobis ostendere dignatus est.

Quidam senex caecus ante sepulcrum beati Ollegarii viri as-

siduis vigiliis et precibus, et die et nocte manebat praestolans in

iide restitutionem luminis ab omnipotenti Deo et Paire luminum,
ad laudem et gloriam nominis sui

,
per meritum beati Ollegarii.

Quadam vero die sabbati, cum fratres essent in capitulo, ille se-

nex caecus stetit ante sepulcrum beati viri , confidens in miseri-

cordia Dei et in potentia virtutis ejus ,
postulans crebris oratio-

nibus auxiliumet medicinam virtutis a cáelo per intcrventum bea-

ti Ollegarii. Cum autem hac oratione íixus permaneret , visum est

ei videro quemdam collobio albo indutum senem
,
qui manica col-

lobii oculos ejus súbito tersit, et illico revisit. lile vero senex qua-

dam admiratione et gaudio exultans , erumpens lianc vocem cla-

mavit : Deo gratias , video per sancti Ollegarii meritum , qui me-
do apparuit mihi indutus collobio albo

,
qui manica collobii ter-

sit mihi oculos. Accurrerunt omnes, tam clerus quam populus

exultant , laetantur , reddunt Deo , et beatae Eulaliae et sancto con-

fessori OUegario [gratias.] Ego autem qui eram in civitate trac-

tans de reditu meo Gerundam , clasica audivi; quaesivi quare tan-

diu sonarent ; relatum est mihi
,
quia beatus OUegarius quemdam

caecum illuminaverat. Ililaris et gaudens dimisi negotium meum,
jedivi cum quadam festinatione ad ecclesiam. Mihi autem redeun-